
Verordening tot wijziging van de Tarieventabel, behorende bij de 

Legesverordening provincie Fryslân 2024 

Provinciale Staten van Fryslân, 

  

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 april 2024, kenmerk 2215533 

  

gelet op het bepaalde in artikel 145 van de Provinciewet en in Hoofdstuk XV van de Provinciewet; 

  

overwegende dat: 

- enkele bedragen in de Tarieventabel 2024 behorende bij de Legesverordening provincie Fryslân 

2024 abusievelijk onjuist zijn vastgesteld; 

BESLUITEN: 

  

De Verordening tot wijziging van de Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening provincie 

Fryslân 2024, als volgt vast te stellen: 

Artikel I   
Rubriek A, onderdeel 1 Vaarwegen, in de Tarieventabel 2024 behorende bij de Legesverordening pro- 

vincie Fryslân 2024 wordt vervangen door navolgende tabel. 

  

VERKEER EN VERVOER Rubriek A 

Tarief Vaarwegen 1 

Scheepvaartverkeerswet 1.1 

€ 21 Het tarief voor het in behandeling nemen van een verzoek om ontheffing 

o.b.v. artikel 8 Scheepvaartverkeerswet van het Besluit maximale vaar- 

1.1.1 

snelheden van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 9 oktober 1990, ten 

behoeve van een ondersteuningstaak bij een wedstrijd of een evenement 

voor 1 of meerdere motorboten, bedraagt 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een verzoek om ontheffing 

o.b.v. artikel 8 Scheepvaartverkeerswet van het Besluit maximale vaar- 

1.1.2 

snelheden van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 9 oktober 1990 ten 

behoeve van test- en proefvaarten voor een bedrijf, bedraagt 

€ 217 indien dit een eerste aanvraag betreft 1.1.2.1 

€ 42 indien dit een herhaalde aanvraag betreft 1.1.2.2 

NB: Met een herhaalde aanvraag wordt bedoeld: een aanvraag voor een 

ontheffing voor hetzelfde bedrijf voor dezelfde soort vaartuigen voor 

dezelfde vaarweg of hetzelfde meer, maar voor een ander tijdvak. 

€ 224 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ont- 

heffing of vrijstelling van een gebod of verbod aangegeven met een 

1.1.3 

verkeersteken of bekendmaking zoals bedoeld in artikel 7 en 8 Scheep- 

vaartverkeerswet, bedraagt 

Binnenvaart politiereglement 1.2 

€ 311 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een 

vergunning bijzonder transport zoals opgenomen in artikel 1.21 Binnen- 

vaartpolitiereglement bedraagt: 

1.2.1 

€ 93 Het tarief voor het in behandeling nemen van een herhaalde aanvraag 

voor een vergunning bijzonder transport zoals opgenomen in artikel 1.21 

Binnenvaartpolitiereglement bedraagt: 

1.2.2 

NB. Met herhaalde aanvraag wordt bedoeld: een bijzonder transport voor 

eenzelfde traject met maximaal dezelfde afmetingen of van te voren 

vastgelegde combinaties van sleep- en duwboten met duwbakken. 

€ 617 Indien op basis van artikel 3.2 van de Algemene Wet Bestuursrecht een 

proefvaart nodig is om de aanvraag zoals bedoeld in artikel 1.2.1 in rubriek 

1.2.2.1 

A te beoordelen, wordt het tarief behorende bij artikel 1.2.1 in rubriek A 

verhoogd met 

Nr. 8321 

PROVINCIAAL BLAD 7 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 8321 7 juni 2024 1 



Het tarief voor het in behandeling nemen van een verzoek om toestem- 

ming voor een evenement of werkzaamheden te water zoals opgenomen 

in artikel 1.23 Binnenvaartpolitiereglement, bedraagt: 

1.2.3 

€ 192 indien de aanvraag een evenement of werkzaamheden voor één dag be- 

treft 

1.2.3.1 

€ 223 indien de aanvraag een evenement of werkzaamheden voor meerdere 

aaneengesloten dagen betreft 

1.2.3.2 

€ 223 indien de aanvraag meerdere evenementen of werkzaamheden verspreid 

over een kalenderjaar betreft 

1.2.3.3 

€ 223 Het tarief voor het in behandeling nemen van overige aanvragen om een 

ontheffing of vrijstelling op grond van het Binnenvaartpolitiereglement, 

bedraagt 

1.2.4 

Nautische Verordening Fryslân 2023 1.3 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ont- 

heffing van de maximale afmetingen zoals opgenomen in artikel 6 Nauti- 

sche Verordening Fryslân 2023, bedraagt: 

1.3.1. 

€ 49 voor een enkele reis/retour 1.3.1.1 

€ 49 voor een kalenderjaar 1.3.1.2 

€ 49 voor 5 aaneengesloten jaren 1.3.1.3 

€ 49 voor een overkoepelende aanvraag (één of meer niet bij name genoemde 

schepen) 

1.3.1.4 

€ 49 indien een schip aangemeld wordt behorende bij de aanvraag als bedoeld 

in artikel 1.3.1.4 in rubriek A 

1.3.1.5 

€ 50 Het tarief voor het in behandeling nemen van aanvraag om een ontheffing 

van een vaarverbod of vaarbeperking zoals opgenomen in artikel 7 Nau- 

tische Verordening Fryslân 2023, bedraagt 

1.3.2 

  

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

Leeuwarden, 29 mei 2024. 

Provinciale Staten van Fryslân, 

Drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

A. Rosier, griffier 

Provinciaal blad 2024 nr. 8321 7 juni 2024 2 


